
OGGETTO: Numero Unico di Emergenza (NUE) 112 – Concorso pubblico, per esami, per 

l’ammissione al corso – concorso selettivo di formazione per l’assunzione a tempo pieno e 

indeterminato di n.115 unità di personale con il profilo professionale di Assistente area tecnica – 

Servizio NUE 112, categoria C, posizione economica C1. Approvazione verbali e graduatoria finale, 

nomina dei vincitori e inquadramento nel ruolo del personale non dirigenziale della Giunta regionale 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE  

AFFARI ISTITUZIONALI, PERSONALE E SISTEMI INFORMATIVI 

 

 
VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del 

Consiglio regionale e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”;  

 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei 

servizi della Giunta regionale”;  

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

 

VISTO il D.P.C.M. 7 febbraio 1994, n. 174 “Regolamento recante norme sull'accesso dei cittadini degli 

Stati membri dell’Unione europea ai posti di lavoro presso le amministrazioni pubbliche”;  

 

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle 

pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme 

di assunzione nei pubblici impieghi”;  

 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 

materia di documentazione amministrativa”;  

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

 

VISTO il decreto legislativo 11 aprile 2006, n. 198 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a 

norma dell'articolo 6 della legge 28 novembre 2005, n. 246”; 

 

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in 

materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 

pubbliche amministrazioni”; 

 

VISTO il decreto legislativo 25 gennaio 2010, n. 5 “Attuazione della direttiva 2006/54/CE relativa al 

principio delle pari opportunità e della parità di trattamento fra uomini e donne in materia di occupazione 

e impiego (rifusione)”; 

 

VISTO il vigente C.C.N.L. relativo al personale non dirigente del Comparto Funzioni Locali; 

 
VISTA la determinazione n. G01853 del 15 febbraio 2018 con cui è stato indetto il concorso pubblico, 

per esami, per l’ammissione al corso – concorso selettivo di formazione per l’assunzione a tempo pieno e 

indeterminato di n. 115 unità di personale con il profilo professionale di Assistente area tecnica – Servizio 

NUE 112, categoria C, posizione economica C1; 

 



ATTESO CHE il suddetto bando di concorso è stato pubblicato, per estratto sulla Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica Italiana – 4^ Serie Speciale Concorsi ed Esami ed integralmente sul BUR n. 17 del 

27 febbraio 2018 nonché sul sito web della Regione; 

 

DATO ATTO che in relazione al concorso in oggetto: 

- nei giorni 3,4,5,6 e 7 dicembre 2018 si è svolta prova preselettiva; 

- nei giorni 4 e 5 febbraio 2019 si sono svolte le prove scritte; 

- dal 13 maggio 2019 al 4 giugno 2019 si sono svolte le prove orali; 

 

VISTA la determinazione n. G04443 del 10 aprile 2019, con la quale è stata approvata la disciplina 

del citato corso -concorso selettivo di formazione per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di 

n.115 unità di personale con il profilo professionale di assistente area tecnica -servizio NUE 112; 

 

DATO ATTO che, come previsto dall’art. 4 della disciplina, approvata con la suddetta 

determinazione n. G04443/2019, si sono svolte, in data 21 giugno 2019 e 11 luglio 2019, le due 

verifiche intermedie e dal 15 luglio al 19 luglio 2019 si è svolta, in doppia turnazione, la verifica 

finale di apprendimento; 

 

VISTE le determinazioni nn. G04441 del 10 aprile 2019 e G09862 del 19 luglio 2019 con cui il 

numero effettivo dei posti, resisi disponibili a seguito della conclusione delle procedure di mobilità 

per il concorso pubblico in oggetto e della definizione di n. 1 posizione giusta determinazione n. 

G09631 del 15 luglio 2019, è stato rideterminato in 81 unità; 

 

ATTESO che con la nota prot. n. 583952 del 22 luglio 2019, a firma del Viceprefetto dott. Nicola Di 

Matteo, Presidente della Commissione di cui al concorso in parola nominata con determinazione n. 

G13488 del 24 ottobre 2018, sono stati trasmessi i verbali della Commissione Esaminatrice in numero 

di 64 relativi alle operazioni della procedura concorsuale di cui all’oggetto nonché la graduatoria 

finale della presente procedura; 

PRESO ATTO pertanto della graduatoria finale predisposta dalla Commissione Esaminatrice; 

 

PRESO ATTO, sulla base degli atti in possesso, delle dichiarazioni dei candidati, effettuate ai sensi 

degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, relative al possesso dei requisiti, compreso il possesso dei 

requisiti che conferiscono il diritto alla riserva di cui all’art. 1, comma 4, del bando di concorso e il 

possesso di titoli di cui all’allegato B del medesimo bando che conferiscono la preferenza a parità di 

punteggio; 

 

DATO ATTO che i candidati di seguito riportati hanno rinunciato formalmente alla partecipazione 

al corso concorso di cui all’oggetto; 

 CAMEROTA Maria; 

 FIORENTINO Angela; 

 SARTORIO Federico Salvatore; 

 SIMONE Marco 

DATO ATTO, inoltre, che come risulta dal verbale n. 64 della Commissione esaminatrice di 

approvazione della graduatoria, trasmesso con la citata nota prot. n. 583952/2019, i sottoelencati 

candidati non avendo sostenuto le previste verifiche intermedie e la verifica finale non hanno 

completato il corso di formazione e conseguito alcun punteggio: 

 



 ABDULLAH HASSAN Sara 

 BUONORA Sebastiano 

 CANCELLIERI Barbara 

 DI PIPPO Sofia Maria 

 GASPARRONI Enrico 

 PALAIA Valentina 

 RUSSO Graziano 

 VENANZANGELI Giulia 

 ZANGARI Salvatore Alessandro 

RITENUTO quindi di approvare i n. 64 verbali della Commissione Esaminatrice trasmessi dal 

Presidente della Commissione con la citata nota e la graduatoria finale, trasmessa con la medesima 

nota, come da elenco allegato alla presente determinazione a formarne parte integrante e sostanziale 

(Allegato A); 

RITENUTO pertanto di nominare vincitori i primi 81 candidati, come da elenco allegato alla presente 

determinazione a formarne parte integrante e sostanziale (Allegato B), utilmente collocatisi nella 

predetta graduatoria finale e, conseguentemente, di procedere all’inquadramento degli stessi nel ruolo 

del personale con qualifica non dirigenziale della Giunta regionale del Lazio con il profilo 

professionale di Assistente area tecnica – Servizio NUE 112, categoria C, posizione economica C1, 

a decorrere dalla data di sottoscrizione dei relativi contratti; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 

 

- di approvare i n. 64 verbali della Commissione Esaminatrice trasmessi dal Presidente della 

Commissione con la nota prot. n.  583952 del 22 luglio 2019 e la graduatoria finale, trasmessa con la 

medesima nota, come da elenco allegato alla presente determinazione a formarne parte integrante e 

sostanziale (Allegato A); 

- di nominare vincitori i primi 81 candidati, come da elenco allegato alla presente determinazione a 

formarne parte integrante e sostanziale (Allegato B), utilmente collocatisi nella predetta graduatoria 

finale e, conseguentemente, di procedere all’inquadramento degli stessi nel ruolo del personale con 

qualifica non dirigenziale della Giunta regionale del Lazio con il profilo professionale di Assistente 

area tecnica – Servizio NUE 112, categoria C, posizione economica C1, a decorrere dalla data di 

sottoscrizione dei relativi contratti; 

- di stabilire che la presente determinazione, unitamente agli allegati acclusi, sarà pubblicata sul sito 

internet della Regione www.regione.lazio.it, sezione Bandi di concorso, con valore di notifica a tutti 

gli effetti di legge, sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e per estratto nella Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica Italiana – 4^ Serie Speciale Concorsi ed Esami. 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei termini di legge. 

 

 

Il Direttore 

     (Alessandro Bacci) 

 


